B
温州市雁荡山风景旅游管理委员会文件

温雁管〔2019〕33号

温州市雁荡山风景旅游管理委员会

关于对市政协十三届三次会议第214号提案的答复函
何向荣等2位委员：
你们在政协乐清市十三届三次会议期间提出的《关于加快接客僧等景区旅游配套设施建设的建议》收悉，经调查研究，现答复如下：
非常感谢您对雁荡山旅游事业的关心和支持，您的建议我们完全赞同。接客僧景点是雁荡山著名景点，在总规的风景资源评价专篇中被列为一级景点、核心景观区，具有独特丰富的风景资源价值，因此在新一轮的总规修编功能分区中，我委将接客僧单独开辟为一个新的景区。
关于您提案中提到加强旅游线路规划的建议。近年来我委大力推进重大基础设施建设，特别是近两年来，景区开发建设初见成效。接客僧景区的开发建设是势在必行的大事，在总规报批后，我们会根据总规批复修订控制性详细规划并逐步推进（详规需在总规报批后方可编制并审批，目前总规审报情况：省厅已批复，部级联席会议申报中）。接下来我委会充分考虑您的建议，讲深度挖掘开发接客僧、 东石梁洞、谢公岭等景区，进一步树立全域旅游理念，抓紧将接客僧、东石梁洞、谢公岭等雁东片景点纳入大雁荡总体规则和建设，进一步优化旅游线路，将接客僧、东石梁洞、谢公岭、白箬岙梨花节景观综合联片开发，形成景观游、人文游、健身游、体验游等特色旅游线路。
关于您提案中提到加快旅游配套设施建设的建议。我委将在详规需在总规报批后，加大资金投入力度，抓紧启动雁东景区旅游道路建设，进一步做好观景平台、旅游导引指示、景点介绍碑记等等旅游基础设施建设。同时联合大荆镇镇政府、雁荡山镇镇政府、综合执法局、公安局等相关部门，进一步加强对景观周边环境的综合治理，提升旅游形象和品位，着力开好雁荡山旅游的东大门。
关于您提案中提到深入挖掘开发景点的历史人文特色的建议。雁荡山自开山一千多年以来，积淀了丰厚的历史文化内涵。自山水诗鼻祖谢灵运伊始，文人墨客纷至沓来，为其留下了5000多首诗词和370多处摩崖石刻，为雁荡名山增添了浓厚的人文气息。我委将加大景点的历史人文开发力度，将接客僧、东石梁洞、谢公岭等重要景点历史人文进行深度挖掘，讲好景点人文故事，学习、借鉴同类景区工作经验联合相关部门在景点导览牌、导游词和雁荡山风景手册上加入介绍，全面展示雁荡山的人文底蕴资源，串联雁荡山所有景点的风光及历史人文的详细介绍，树立“奇秀雁荡”为口号的旅游特色品牌，吸引更多的海内外宾客来雁荡山旅游。
另外，雁荡山管委会在温州、乐清两级市委市政府的正确领导下，以“把握好山与海的关系，围绕雁荡山打造成为温州旅游发展新高地”的工作目标，重点做好旅游集散中心、中高山游线、民宿群改造提升、传统文化旅游四篇文章，打响年度目标任务完成攻坚战，掀起雁荡山建设新高潮。
最后，再次感谢您对雁荡山管委会工作的支持。对以上答复，如有意见，请及时与我们联系。
联系人：包秀豹  联系电话：13588971199  62180087
温州市雁荡山风景旅游管理委员会
                          2019年6月26日
（此件主动公开）

抄  送：市政协提案委,市府办
温州市雁荡山风景旅游管委会办公室            2019年6月26日印发

-4-
-1-